
Oznámení dle zákona 250/2000 Sb., Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Závěrečný účet Mikroregionu Nechranicko za rok 2024 jsou zveřejněny v elektronické podobě na www.libedice.cz a k nahlédnutí 

v tištěné podobě jsou k dispozici v kanceláři předsedy Mikroregionu Nechranicko. 

Návrh 

Závěrečný účet Mikroregionu Nechranicko za rok 2024 

Odsouhlasený dne ……….. Usnesení ………………………. radou Mikroregionu Nechranicko. 

Rozpočet Mikroregionu Nechranicko na rok 2024 byl sestaven v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích a § 4 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a byl projednán a schválen radou Mikroregionu Nechranicko na 

svém zasedání dne 14.12.2023 v příjmové části ve výši 67 000,00 Kč, ve výdajové části ve výši 58 000,00 Kč a 9 000,00 Kč 

financování jako přebytkový. V průběhu roku nebyl rozpočet upravován a schvalován na radě Mikroregionu Nechranicko formou 

rozpočtového opatření. 

Rozpočtové změny (v  Kč) 

datum příjmy výdaje financování 

    

    

I. 

 1. Příjmy, výdaje a financování (v tis. Kč) 

 Schválený rozpočet 

tis.Kč 

Upravený rozpočet 

tis.Kč 

Skutečnost 

31.12.2024 

% plnění 

Tř.1 daňové příjmy 0 0 0 0 

Tř.2 nedaňové 

příjmy 

0 0 0 0 

Tř.3 kapitálové 

příjmy 

0 0 0 0 

Tř.4 přijaté 

transfery 

67 67 64 95,50 

Příjmy celkem 67 67 64 95,50 

 

Tř.5 běžné výdaje 58 0 54 93,10 

Tř.6 kapitálové 

výdaje 

0 0 0 0 

Výdaje celkem 58 0 54 93,10 

Tř.8 financování 9 0 10 111,33 

     

     

 

Paragraf, položka tis. Kč rok 2024 

Příjmy celkem  64 

0000 4121         neinvestiční transfery od obcí 64  

   

Výdaje celkem  54 

3639 5011          DPP 36  

3639 5169          ostatní služby 0  

3639 5229          transfery neziskovým organizacím 18  

   

Financování  10 

 

         8115          bankovní účty změna stavu 10  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou součástí 

závěrečného účtu a k nahlédnutí na mikroregionu (výkaz FIN 2-12M). 

 

1. Porovnání výsledků dosažených v příjmové a výdajové části rozpočtu v roce 2024 s rokem 2023 po konsolidaci. 

    2023  2024  rozdíl  % 

Příjmy     65  64  1  0,98 

Výdaje    54  54  0  1,00 

Saldo příjmů a výdajů              11          10  1  0,91 

  

 

http://www.libedice.cz/


2. Struktura rozhodujících položek příjmů obce (v tis. Kč) 

Příjmy po konsolidaci rok 2023 Rok 2024 

Daňové 0 0 

Nedaňové 0 0 

Kapitálové 0 0 

Přijaté transfery, dotace 65 64 

 

3. Struktura běžných a kapitálových výdajů (v tis. Kč) 

Výdaje po konsolidaci rok 2023 Rok 2024 

Běžné 54 54 

Kapitálové 

Financování 

0 

11 

0 

10 

 

Zůstatek účtu 231 – základní běžný účet k 31.12.2024 činil 303 373,12 Kč 

 

Rozpočtové hospodaření Mikroregionu Nechranicko vykazuje převahu příjmů nad výdaji v částce 10 tis. Kč.  

II. 

Přijaté dotace, transfery a jejich čerpání (v tis. Kč) 

nic   

   

III. 

Mikroregion Nechranicko není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace 

IV.  

Mikroregion Nechranicko v roce 2024 nečerpal žádný úvěr. 

V. 

Hospodaření s majetkem v roce 2024  poč.stav      přírůstky    úbytky        konečný stav 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       0     0 

022 Hmotné movité věci a soubor věcí                       0                                                                     0 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                   0                                                                     0 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek         0                                                                     0       

V. 

Přezkoumání hospodaření Mikroregionu Nechranicko za rok 2024 provedli zaměstnanci Krajského úřadu – Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření v plném znění je součástí tohoto Závěrečného účtu. 

 

 

 

 

 

V Libědicích 17.2.2025                          

     Pavel Kozlík, předseda 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Souhrnná inventarizační zpráva 
(Zápis o výsledku inventarizace) 

Na základě příkazu rady Mikroregionu Nechranicko ze dne 19.12.2024, kterým byl stanoven termín provedení 

inventarizace a jmenována inventarizační komise byla provedena řádná inventarizace majetku a závazků ( v 

souladu s ustanovením SS 29 a 30 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) 

V Mikroregionu Nechranicko IČO: 70892687 

Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2024 

Inventarizační komise ve složení:                 Jiří Hoření, starosta obce Chbany, předseda komise 

                  Pavel Kozlík, starosta obce Libědice, člen komise 

                    Renata Kobzová, starostka obce Rokle, člen komise 

 

Zahájení inventarizace: 10.1.2025 Ukončení inventarizace:10.1.2025 

Prohlášení předsedy pana Pavla Kozlíka a paní účetní Mileny Kostihové 

a) všechny doklady týkající se inventarizovaného majetku jsme odevzdali k inventarizaci, 

b) všechny přírůstky a úbytky do zahájení inventarizace jsou proúčtovány a nic jsem nezatajili. 

10.1.2025 Pavel Kozlík 

10.1.2025 Milena Kostihová 

Byla provedena fyzická i dokladová inventura s tímto výsledkem: 

Soupis l . Byl proveden a odsouhlasen s účetnictvím fyzický stav drobného nehmotného majetku a dlouhodobého 

hmotného majetku dle inventárních soupisů — nebyly shledány inventarizační rozdíly. Všechny příjmy a výdaje 

tohoto majetku byly zachyceny v účetnictví již v průběhu roku, tak jak byl majetek vyřazován či pořizován nový. 

Soupis 2. a 3. Byl odsouhlasen skutečný stav pokladny a bankovních účtů a účetnictvím a nebyly shledány 

inventarizační rozdíly. Nechranicko pokladnu nevede. 

Soupis 4Byla provedena dokladová inventarizace pohledávek a závazků porovnáním knih došlých faktur a vydaných 

faktur s údaji v účetnictví. Na úseku mezd a odvodů z mezd pak kontrola účetního stavu a sestav mezd — 

inventarizační rozdíly nebyly shledány, DPP 12/2024 je vyplácena v I/2025. 

Vyjádření inventarizační komise: 

  Vložená (navrhovaná) opatření: žádná 

Prohlášení inventarizační komise 

a) Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a 

pokynem (příkazem) ze dne 19. 12. 2024 k provedení inventarizace. 

b) Jsme si vědomi možných následků za nesprávné provedení inventarizace. 

Schvaluji inventarizační zápis a zprávu                              

 

Podpis předseda Mikroregionu Nechranicko 

 



odbor kontroly  

 

 Krajský úřad Ústeckého kraje Tel.: +420 475 657 111 IČ: 70892156 www.kr-ustecky.cz Velká 

Hradební 3118/48 epodatelna@kr-ustecky.cz DIČ: CZ70892156 400 01 Ústí nad Labem č. 

ú.: 882733379/ 0800 ID: t9zbsva 1 / 2  

 

 Datum: 7. 2. 2025  

Spisová značka: KUUK/094138/2024/10  

Číslo jednací: KUUK/023181/2025  

ÚID: kuukes97fe5540  

Počet listů/příloh: 2/0  

Vyřizuje/linka: Ing. Barbora Jirásková/467  

E-mail: jiraskova.b@kr-ustecky.cz  

 

Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí 

MIKROREGION NECHRANICKO, za rok 2024, IČ: 70892687  

Dne 7. 2. 2025 byl s Váženým panem Pavlem Kozlíkem, předsedou svazku obcí 

Mikroregion Nechranicko, dálkově projednán (prostřednictvím telefonické a e-mailové 

komunikace) návrh Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion 

Nechranicko za rok 2024, IČ: 70892687, číslo jednací KUUK/023179/2025. Přezkoumání 

hospodaření bylo vykonáno ve dnech 15. 11. 2024 a 7. 2. 2025.  

 

 

 ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ:  

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Nechranicko za rok 2024  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). Krajský 

úřad Ústeckého kraje Tel.: +420 475 657 111 IČ: 70892156 www.kr-ustecky.cz Velká 

Hradební 3118/48 epodatelna@kr-ustecky.cz DIČ: CZ70892156 400 01 Ústí nad Labem č. 

ú.: 882733379/ 0800 ID: t9zbsva 2 / 2  

 

II. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Nechranicko za rok 2024  

nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 
Celá zpráva k nahlédnutí v Mikroregionu Nechranocko, Libědice 27, 438 01 Libědice, v kanceláři předsedy 

 
 


